



DZIENNIK URZĘDOWY

OBWODU PIŃCZOWSKIEGO.

Prenumerata kwartalnie 3 Kor.

Nr. 1.

Pińczów, dnia 20. stycznia 1917.

TREŚĆ (1—15). CZĘŚĆ OGÓLNA. 1. Najwyższe odznaczenie. — 2. Amnestya. — 3. Rozporządzenie N. K. A. M. V. Nr. 116762/P. z 30. XII 1916 z powodu posiadania broni. — 4. Obwieszczenie dotyczące wydania broni. — **HANDEL I POŚREDNICTWO PRACY.** 5. Piąta pożyczka wojenna. — 6. Wyrób i handel mydłem. — 7. Zajęcie skór świń i dzików. — 8. Podwyższenie cen węgla. — 9. Przyjmowanie maszynistów i palaczy kolejowych. — **SKARBOWOŚĆ.** 10. Obwieszczenie o wymiarze państwowego podatku mieszkaniowego na rok 1917. — 11. Kurs zamiany rubla. — **LEŚNICTWO.** 12. Zbieranie ściółki w lasach prywatnych. — **SĄDOWNICTWO.** 13. Wyroki. — 14. Pisma wywiadowcze. — 15. **OBWIESZCZENIE W SPRAWIE PRZYJMOWANIA MIESZKAŃCÓW KRÓLESTWA POLSKIEGO DO SŁUŻBY PRZY ŻANDARMERYI OBSZARU OKUPOWANEGO W POLSCE.**

CZĘŚĆ OGÓLNA.

1.

Najwyższe odznaczenie.

Jego Cesarska i Królewska Apostolska Mość raczył najmiłościwiej udzielić c. k. Sędziemu Rajmundowi Scholzowi, przydzielonemu do Sądu obwodowego w Pińczowie, w uznaniu znakomitej służby w szczególnem użyciu Złoty Krzyż zasługi z Koroną na wstędze medalu waleczności.

2.

Amnestya.

Jego Cesarska i Królewska Apostolska Mość Najwyższem Postanowieniem z dnia 22. grudnia 1916 raczył najmiłościwiej zarządzić:

A) Wszystkim osobom wojskowym, które przed 1. stycznia 1917 roku skazane były przez sądy wspólnej siły zbrojnej na karę wolnościową i którym przerwano albo przesunięto odbycie tejże kary, odbycie jej w całości albo w nie odcierpianej jeszcze części zostaje darowane, jeżeli po zasądzeniu zachowały się wobec nieprzyjaciela tak walecznie, albo wogóle tak dobrze się prowadziły, że przez to winę ich można uważać za odpokutowaną.

B) I) Wszystkim osobom, które przed 1. stycznia 1917 przez sąd wspólnej siły zbrojnej skazane zostały na karę do trzech tygodni albo na karę pieniężną, nie przenoszącą 200 koron, kary te, o ile nie zostały jeszcze odcierpiane, zostają darowane.

II) Kary ponad trzy tygodnie, ale nie przenoszące 6 tygodni, oraz ponad 200 koron, ale nie ponad 400 koron, zostają darowane dla szeregu kategorii: a) młodocianym, którzy czyn karygodny popełnili przed 16 rokiem życia, a który to czyn przypisać należy nie złym skłonnościom, lecz niewystarczającemu nadzоровi i wychowaniu spowodowanemu wojną; b) żonom i wdowom po uczestnikach wojny, które dopuściły się czynu podczas bytności męża na wojnie.

Jeżeli skazanie nastąpiło za kilka karygodnych działań, to darowanie kary następuje, jeżeli warunek pod a) i b) zachodzą przy jednym tylko karygodnym czynie. Przy rozliczaniu granicy kary należy wliczyć areszt śledczy, wliczony jako karę.

W myśl tej amnestyi, jako uczestników wojny rozumieć należy wszystkie osoby, które podczas obecnej wojny służyły albo służyły w sile zbrojnej lub w żandarmeryi.

III) Jeżeli obok kary wolnościowej była także wyznaczona kary pieniężna, to następuje darowanie kar, jeżeli obie w wypadkach ad I) nie przenosiły trzech tygodni, a w wypadkach II) nie przenosiły 6 tygodni.

C) Wszystkim skazanym przed 1 stycznia przez sąd wspólnej siły zbrojnej na karę, nie przenoszącą trzech miesięcy, albo na karę pieniężną, zostaje darowana jako następstwo prawne, niezdolność uzyskania pewnych praw lub stanowisk, oraz utrata biernego i czynnego prawa wyborczego w publicznych stowarzyszeniach. Darowanie następstw prawnych dla osób, które nie odcierpiały w całości lub w części, następuje w tym okresie, w którym się miało skończyć odbycie kary albo miało nastąpić złożenie kary pieniężnej.

D) Postanowienia te obowiązują także wtedy, jeżeli wyrok przed 1 stycznia nie był prawomocny i prawomocność następuje później, ponieważ były stosowane środki prawne, albo te środki zostały cofnięte albo też tylko przez oskarżonego stosowane środki nie odniosły skutku.

Tosamo obowiązuje, jeżeli wyrok przez zatwierdzenie przez odnośnego komendanta dodatkowo uzyskuje moc prawną.

E) Amnestya nie obejmuje:

a) kar nałożonych za śrubowanie cen albo lichwę,

b) osób, które były skazane na karę wolnościową, będącą tylko zamianą kary pieniężnej.

F) Ministerstwo obrony krajowej zostaje upoważnione do przedłożenia w większej ilości wniosków o ułaskawienie dla osób, które wprawdzie nie podpadają pod amnestyę, ale które godne są tej

łaski na podstawie swego zachowania się w służbie, trybu życia, osobistych stosunków i rodzaju karygodnego działania. Tu wchodzi ci, których wojna ciężko dotknęła w ich rodzinie, albo w ich majątku.

Dalej ministerstwo obrony krajowej zostaje upoważnione odnośnie do punktu B II stawiać poszczególne wnioski w wypadkach godnych uwzględnienia, jeżeli karygodny czyn nastąpił po ukończeniu udziału męża w służbie wojennej i mąż umarł albo puszczony został jako inwalida, albo zaginął, albo został jeńcem.

G) Dotyczący komendanci mają w ramach zasad punktu F) poczynić szeroki zakres z przyznanego im prawa ułaskawienia.

H) Darowane zostaje odbycie wojskowych kar dyscyplinarnych, nałożonych przed 1 stycznia, a jeszcze nie odbytych, albo nie odbytych w całości.

Na podstawie powyższej amnestyi i udzielonego mi przez Jego Cesarską i Królewską Mość prawa ułaskawienia daruję z dniem 2. stycznia 1917 resztę jeszcze nie odbytej kary więzienia, na którą to karę prawomocnym wyrokiem c. i k. Sądu wojskowego w Pińczowie przed 1. styczniem 1917 zasądzeni zostali, następującym więźniom, a mianowicie: Józefowi Darowskiemu, Michałowi Kowalskiemu, Antoniemu Zmarlakowi, Wawrzyńcowi Pieczyrakowi i Stefanowi Kilianowi.

3.

Rozporządzenie

N. K. A. MV. Nr. 116.762/P. z dnia 30. XII. 1916.

c. i k. Jenerałgubernatorstwa Präs. Nr. 31 z dnia 5. stycznia 1917 dotyczące udzielenia częściowego uwolnienia od kary za spóźnione oddanie broni, amunicyi i materyałów wybuchowych przytacza się poniżej w całej osnowie :

Na podstawie upoważnienia Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości, udzielonego z mocy Najwyższego Dowództwa, zarządza się dla obszarów Polski, pozostających w administracyi wojskowej austriacko-węgierskiej, co następuje :

Artykuł I.

Ściganie sądowe i karanie z powodu nieuprawnionego przechowania albo nieuprawnionego noszenia broni, amunicyi i materyałów wybuchowych jakoteż z powodu zaniechania zrobienia doniesienia o miejscu przechowania, o osobie posiadacza lub przechowującego te przedmioty (§ 2. rozp. Naczelnego Wodza Armii z 8. marca 1916, Nr. 51 Dz. rozp.) **nie nastąpi** przeciw tym osobom, które broń, amunicyę albo materyały wybuchowe **przed dniem 1. marca 1917** należycie oddadzą albo wspomniane doniesienie przed tym czasem należycie zrobią.

Z dniem 1. marca 1917 wejdzie znowu w zastosowania przepis § 2. wspomnianego rozporządzenia.

Artykuł II.

Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Pińczów, dnia 15. styczniu 1917.

4.

E. Nr. 777.

Obwieszczenie dotyczące wydania broni.

Austriacko-węgierski Zarząd wojskowy zrobił spostrzeżenie, że mieszkańcy obszaru okupowanego po części jeszcze dotąd nie spełnili obowiązku oddania wszystkiej broni, amunicyi i materyałów wybucho-

wych po myśli rozporządzenia Naczelnego Wodza armii z 16. lutego 1915, chociaż przekroczenie tego obowiązku zostało rozporządzeniem Naczelnego Wodza armii z 8. marca 1916 Nr. 51 Dz. rozp. ogłoszone jako zbrodnia, karana wśród okoliczności w postępowaniu doraźnem karą śmierci.

Ponieważ zaniechanie oddania broni objaśnia się po części nieobecnością winnych, po części niezajomością prawa przez nich, Zarząd wojskowy rozporządzeniem, wydanem na mocy Najwyższego upoważnienia Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości a wchodzącem w życie z dniem dzisiejszym, wyjątkowo udziela dobrodziejstwa, że osoby, które w czasie **do dnia 1. marca 1917** broń, amunicję i materiały wybuchowe należycie oddadzą albo w tym czasie zrobią należyte doniesienie o miejscu przechowania albo o przechowywaniu takich przedmiotów, **nie będą ścigane sądownie ani karane** z powodu spóźnionego oddania względnie spóźnionego doniesienia.

Przeciwnie po upływie określonego terminu t. j. po dniu 1. marca 1917 będą postanowienia karne rozporz. z dnia 8. marca 1916 z całą ścisłością i surowością stosowane.

Kto zatem nie odda broni, amunicji i materiałów wybuchowych przed dniem 1. marca 1917, będzie karany więzieniem do lat 5, oprócz tego grzywną do 10 tysięcy koron, a o ile sąd doraźny będzie zawieszony, także karą śmierci.

Austryacko-węgierski Zarząd wojskowy oczekuje, że w określonym terminie każdy bez wyjątku odda broń, amunicję i materiały wybuchowe, które posiada albo przechowuje i że każdy mający wiadomość o pozostawieniu broni, amunicji i materiałów wybuchowych zrobi przepisane doniesienie.

Pińczów, dnia 15. stycznia 1917.

HANDEL i POŚREDNICTWO PRACY.

5.

Piąta pożyczka wojenna.

W monarchii Austro-Węgierskiej przyjmuje się obecnie subskrypcję na piątą pożyczkę wojenną.

Z uwagi na podniesione z wielu stron wielkie znaczenie pożyczki wojennej jest obowiązkiem każdego mieszkańca obwodu, chcącego zaznaczyć swą lojalność, popierać całym swoim wpływem subskrypcję na 5-tą pożyczkę wojenną.

Kwit wydany na zapłaconą pożyczkę wojenną jest papierem pożyczkowym, posiadającym bezpieczeństwo pupilarne. W powodzeniu pożyczki wojennej musi się odzwierciedlić silne zaufanie do gospodarczej siły Monarchii. Należy więc dołożyć najusilniejszych starań, aby 5-tej pożyczce wojennej zapewnić zupełne powodzenie.

Dla ludności obwodu pińczowskiego, która chce wziąć udział w tej pożyczce wojennej, utworzony został przy Komendzie obwodowej (referat przemysłowo-handlowy) oddział, który udziela wyjaśnień co do rodzajów subskrypcji i który przyjmuje zgłoszenia na piątą pożyczkę wojenną.

C. i k. Komenda obwodowa zwraca się do wszystkich lojalnych obywateli obwodu, ażeby przez wydatną subskrypcję przyczynili się do dobrego rezultatu pożyczki.

6.

MGG. R. S. Nr. 83545/16.

K. R. E. Nr. 19/17.

Obwieszczenie.**Wyrób i handel mydłem.**

Na zasadzie §. 3. rozporządzenia Naczelnego Wodza armii z 4. października 1916 Nr. 71 Dzienn. rozp. Część XVIII. zarządzam, co następuje:

1) Wyrób mydła jest zakazany aż do dalszego zarządzenia.

Na rok 1917 nie będzie się wydawać żadnych uprawnień przemysłowych na wyrób mydła, za co uprawnieni mydlarze otrzymają odpowiednie odszkodowanie.

2) Od 1. lutego 1917 uprawniona jest do handlu mydłem wyłącznie Polska Centrala Handlowa w Radomiu i ustanowieni przez nią drobni rozsprzedawcy.

Mydlarze i dotychczasowi sprzedawcy mogą istniejące zapasy mydła sprzedawać z wolnej ręki tylko do 31. stycznia 1917, zaś po upływie tego dnia muszą posiadacze i przechowawcy oddać za zapłatą pozostałe zapasy mydła Polskiej Centrali Handlowej w Radomiu.

3) Każdy wyrób mydła i wszelki nieuprawniony handel mydłem będą karane po myśli art. II rozp. Naczelnego Wodza armii z 4. października 1916 Nr. 71 Dzienn. rozp., przyczem orzeczony będzie obok kary przepadek mydła i surowców służących do wyrobu tngoż.

4) Postępowanie karne włącznie z przeznaczeniem grzywien i kwot uzyskanych ze sprzedaży przedmiotów przypadłych stosować się będzie do przepisów rozp. Naczelnego Wodza armii z 19. sierpnia 1915 Nr. 30 Dz. rozp.

5) Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Pińczów, dnia 8. stycznia 1917.

7.

MGG. R. S. Nr. 86525/16

GR. E. Nr. 196.

Obwieszczenie.**Zajęcie skór świń i dzików.**

Na podstawie rozporządzenia c. i k. Jenerałgubernatorstwa R. S. Nr. 86525 z dnia 23. grudnia 1916 postanawia się:

1). Wszystkie w obwodzie znajdujące się lub przy zabijaniu ściągnięte skóry dzików lub świń, knurów lub prosiąt zostają na rzecz administracji wojskowej zarekwirowane.

2). Wszyscy handlarze, rzeźnicy, garbarze, przechowawcy lub inne osoby prywatne są zobowiązane z dniem niniejszego ogłoszenia, a następnie pierwszego i szesnastego każdego miesiąca w Komendzie obwodowej pisemnie zgłosić zapas takich skór z podaniem ilości, gatunku i miejsca składu.

Do tych zgłoszeń należy używać formularzy o zgłoszeniach skór surowych; tych formularzy dostać można w każdej Komendzie obwodowej.

3). Wymienione w ustępie pierwszym skóry mogą być sprzedawane tylko agentom, do zakupna

wylegitymowanym przez Centralę surowców lub Intendanturę Wojskowej Generalnej Gubernii, których legitymacje wraz z fotografią mają być potwierdzone przez Komendę obwodową.

Sprzedaż skór agentom ma nastąpić za zapłatą w gotówce w monecie koronowej.

Oznaczenie ceny następuje na podstawie wydanego przez c. i k. Komendę obwodową cennika.

4). Kary i nagrody.

Każde nieprawdziwe zgłoszenie, każda sprzedaż i pozbycie komu innemu aniżeli wymienionym w ustępie trzecim agentom dla zakupna, każde przemykanie lub ukrywanie opisanych w ustępie pierwszym skór jest zakazane.

Przekroczenie tego zakazu będzie karaniem przez c. i k. Komendę obwodową do wysokości 2.000 Koron lub karą aresztu do sześciu miesięcy i konfiskatą zapasów skór bez zapłaty.

Donosicielowi ukrytych zapasów skór przyrzeka się wynagrodzenie odpowiadające 5%-towej wartości zapasów skór, ale premie te będą wypłacane tylko osobom cywilnym.

Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Pińczów, dnia 15. stycznia 1917.

8.

E. Nr. 34920.

Podwyższenie cen węgla.

Podwyższone koszty produkcji (wydobycia) węgla spowodowały potrzebę odpowiedniej regulacji dotychczasowych cen sprzedaży i dlatego wchodzi w życie od 1. stycznia 1917 aż do odwołania następujące ceny:

a) dla gmin, szpitali, szkół i instytucji dobroczynnych:

Węgiel gruby, kostka I i kostka II	K. 32.—
orzech I	„ 29.—

b) dla zakładów przemysłowych, kupców hurtownych i komitetów aprowizacyjnych:

Węgiel gruby, kostka I i kostka II	K. 33.—
orzech I	„ 29.50
orzech II	„ 27.—
węgiel ziarnisty	„ 25.50
„ maszynowy (fabryczny)	„ 24.—
miął	„ 12.—

c) dla konsumentów mniejszych i handlarzy:

Węgiel gruby, kostka I i kostka II	K. 33.—
orzech I	„ 30.70
orzech II	„ 28.—
węgiel ziarnisty	„ 26.—
„ maszynowy (fabryczny)	„ 24.50
miął	„ 12.50

za tonę 1000 kg. loco wagon kopalnia.

Zamówienia będą wykonywane w ten sposób, że będzie się wydawało 60% węgla grubego a 40% węgla maszynowego (fabrycznego), gdyż sam gruby węgiel nie może być dostarczany.

Dla węgla odkrywkowego ważne są ceny wymienione pod c).

MGG. V. Nr. 706/29.

K. R. R. Nr. 61/17.

Obwieszczenie

o przyjmowaniu maszynistów i palaczy kolejowych.

Z upoważnienia c. i k. Jenerałgubernatorstwa w Lublinie przyjmie c. i k. Komenda obwodowa wszystkich zgłaszających się maszynistów kolejowych z wynagrodzeniem 8 Kor. dziennie i 2 Kor. dziennie dodatku za jazdę, oraz palaczy z wynagrodzeniem 5 Kor. dziennie i 1 Kor. 50 hal. dziennie dodatku za jazdę.

Przydzielenie do służby nastąpi natychmiast po przyjęciu.

Zgłoszenia natychmiastowe przyjmuje Obwodowy Urząd Pośrednictwa pracy przy c. i k. Komendzie obwodowej w Pińczowie i tegoż filie w Wiślicy, Koszycach, Kazimierzy wielkiej i Działoszycach.

SKARBOWOŚĆ.

10.

F. A. Nr. 4971/16.

Obwieszczenie

o wymiarze państwowego podatku mieszkaniowego na rok 1917.

1) Kto w miastach Pińczów i Działoszyce łącznie z należącymi do tych miast przedmieściami zajmuje mieszkanie, którego czynsz lub wartość czynszowa przenosi 60 rubli rocznie, obowiązany jest do opłacania państwowego podatku mieszkaniowego wedle taryfy V kategorii.

2) Za podstawę wymiaru miarodajny jest stan z dniem 1. stycznia 1917.

3) Właściciele domów lub ich zastępcy (administratorzy, dzierżawcy) obowiązani są przedłożyć należycie i zgodnie z prawdą wypełnione deklaracje najpóźniej do 20. stycznia 1917 miejscowej Komisji wymiaru podatku mieszkaniowego (Magistratowi miasta).

4) Formularze tych zeznań zawierające pouczenie o sposobie wypełniania doręczy bezpłatnie Magistrat miasta, komu zaś nie doręczono, otrzymać je może w tutejszym oddziale skarbowym w godzinach urzędowych.

5) Kto nie przedłoży należycie wypełnionej deklaracji lub nie dotrzyma terminu podlega w myśl Art. 767 ustawy o podatkach stałych (Tom V zbioru ustaw z r. 1903) grzywnie do 50 Rubli. Niezgodne z prawdą zeznania o wielkości mieszkania, sposobie użycia i warunkach najmu podlegają grzywnie do 300 Rubli.

Komu przysługuje uwolnienie od podatku mieszkaniowego, ma najpóźniej do 20. stycznia 1917 pisemnie umotywować przysługującą mu ulgę.

7) Na przypisany podatek, czas i miejsce uiszczenia otrzyma podatnik nakaz płatniczy.

11.

AOK. Q. Op. Nr. 185335 z 1. stycznia 1917.

Kurs zamiany rubla.

Aż do odwołania wynosi 1 rubel w srebrze, niklu, bronzie lub papierze 2 Korony 95 halerzy.

LEŚNICTWO.

12.

M. G. G. G. Nr. 120624

E. Nr. 34463

Zbieranie ściółki w lasach prywatnych.

Ze względu na wielkie znaczenie ściółki leśnej dla poprawienia podglebia leśnego reguluje się niniejszem użytkowanie jej w lasach prywatnych jak następuje:

Ściółkę z liści i gałązek wolno zbierać bez ograniczenia, ściółkę z mchu tylko wyjątkowo, ściółki iglastej wcale zbierać nie wolno.

Zbieranie ściółki liściastej jest dozwolone tylko w lasach, w których drzew liściastych jest przynajmniej 30% i to w lasach starszych od zagajników.

Zbierać ściółkę można tylko ręcznie lub za pomocą grabi drewnianych; używanie grabi żelaznych, niszczących glebę, jest wzbronione.

Zbieranie ściółki jest surowo wzbronione w takich lasach, w których z powodu nadmiernego wyzbierania ściółki lub w lasach o słabszej glebie (chuda, sucha, piaskowa gleba) zarosłych tylko lub przeważnie sośniną, dalej w starszych zaroślach, gdzie zachodzi niebezpieczeństwo, że utworzy się lotny piasek.

W powyższym wypadku właściciel lasu obciążonego serwitutem musi wyznaczyć inny obszar lasu do zbierania ściółki.

Właściciele lasów prywatnych są za nieprzestrzeganie powyższych przepisów osobiście odpowiedzialni.

Kontrola tych przepisów należy do obwodowego referenta lasowego.

SĄDOWNICTWO.

13.

Wyroki.

1.

Prawomocnym wyrokiem c. i k. Sądu wojkowego w Pińczowie z dnia 28. grudnia 1916 L. cz. K. 183/16 został zapasowy żandarm plutonowy Franciszek Stiller z c. i k. posterunku żandarmeryi w Kijach za zbrodnię ciężkiego uszkodzenia ciała z §§ 431, 434: a, b, 435: a. u. w. k. tudzież za występek obrazy czci z §§ 764 i 769 u. w. k. w końcu za opilstwo poza służbą na karę 3 letniego więzienia zasądzony.

2.

Prawomocnym wyrokiem c. i k. Sądu wojkowego w Pińczowie z dnia 19. grudnia 1916 L. cz. K. 260/16, została Maryanna Kular urodzona w roku 1886 w Rudawie, gmina Złota, obwód Pińczów, tam przynależna, rz. kat. religii, wdowa, gospodyni w Miernowie, gminy Złota, za zbrodnię dzieciobójstwa z § 418 u. w. k. na karę 2 letniego więzienia z ustawowemi obostrzeniami zasądzona.

14.

Pisma wywiadowcze.

1.

Dnia 10. października 1916 około 2 godziny po południu powstał pożar ze sterty zboża Grzegorza Nowaka w Górkach, gmina Kliszów, obwód Pińczów, który zniszczył 14 domów i 13 zabudowań gospodarskich wraz z narzędziami gospodarskimi i zapasami zboża w ogólnej wartości 73.897 K.

Sprawca pożaru nieznany, jak również nie znaleziono żadnych przyrządów służących do podpalenia.

2.

W nocy na 21. października 1916 skradziono właścicielowi majątku Rosiejów, p. Kazimierzowi Tańskiemu, pas od maszyny parowej długości 17 m tudzież 4 mniejsze ogólnej wartości około 340 rubli.

Powyższą kradzież popełnili nieznajomi sprawcy, których wysledzenie dotychczas jest bez rezultatu.

3.

W nocy na 20. października 1916 skradli p. Józefowi Libiszewskiemu, właścicielowi majątku Pełczyńska, gmina Złota, obwód Pińczów, nieznajomi sprawcy przez włamanie się ze zamkniętej stajni jedną uprząż na konie wartości 100 rubli.

4.

W nocy na 16. grudnia 1916 skradli nieznani sprawcy p. Adamowi Linowskiemu, właścicielowi majątku z Ziemblic, gmina Czarkowy, obwód Pińczów, z zamkniętego magazynu zbożowego, przez oderwanie kłódki, pas popędowy 30 m długi, 8 cm szeroki, wartości 200 rubli, 30 sztuk rządowych worków wartości 100 rubli i 21 sztuk własnych worków wartości 70 rubli.

Rządowe worki miały przez środek żółto-czarne paski.

Sprawcy żadnych śladów nie zostawili.

5.

W nocy na 31. grudnia 1916 skradli właścicielowi młyna Reiterowi Kalmanowi w Gartatowicach, gmina Kliszów, obwód Pińczów nieznajomi sprawcy przez włamanie się przez zakratowane okno jeden pas, popędowy skórzany 18 m długości a 10 cm szeroki, na którym wyciśnięte było słowo „England“ wartości 200 rubli.

Uprasza się wszystkie komendy, władze bezpieczeństwa oraz organa, by za powyż naprowadzonymi sprawcami oraz za skradzionymi przedmiotami jak najenergiczniej poszukiwania zarządziły, w razie przydybania sprawców sądowi wojskowemu w Pińczowie dostawiły, znalezione przedmioty zajęły i również temu sądowi przestały.

Obwieszczenie**w sprawie przyjmowania mieszkańców Królestwa Polskiego do służby przy żandarmeryi obszaru okupowanego w Polsce.**

Zarząd wojskowy obszaru okupowanego w Polsce zezwolił na przyjęcie na razie 1000 (tysiąca) dobrowolnie zgłaszających się ochotników z pośród poddanych Królestwa Polskiego do służby przy żandarmeryi obszaru okupowanego.

Ponieważ żandarmerya na obszarze okupowanym, jako żandarmerya polowa, jest składową częścią c. i k. armii, przeto dobrowolne wstępowanie do służby przy żandarmeryi opiera się na tych samych warunkach, co dobrowolne wstępowanie do służby wojskowej w c. i k. armii, określone przez Najwyższe Postanowienie z dnia 1. października 1914.

1. Warunki przyjęcia do służby przy żandarmeryi.

- a) stwierdzona zupełna zdatność wojenna oraz wiek od lat 20 do 30.
- b) nieposzlakowany sędownie charakter kandydata,
- c) znajomość języka polskiego w słowie i piśmie,
- d) stan wolny albo wdowi, lecz bezdzietny,
- e) zobowiązanie się do służby czynnej przy żandarmeryi kraju okupowanego na przeciąg najmniej 4 lat.

Kandydaci małoletni muszą przedstawić pisemne i przez gminę potwierdzone świadectwo, że ojciec względnie opiekun zgadza się na dobrowolne ich wstąpienie do służby przy żandarmeryi.

2. Przepisy o poborach.

Przyjęcie nastąpi na razie na przeciąg 6-ściu miesięcy, jest to okres próbny, po przebyciu którego kandydat będzie wcielony do żandarmeryi.

Początkowe pobory wynoszą - prócz unormowanej należności w służbie etapowej (wynoszącej obecnie 3 K 90 h), 2 K 74 h żołdu i 1 K 20 h osobnego dodatku na dzień.

Ponadto żandarmi próbni będą zakwaterowani na sposób koszarowy i otrzymają rządowe mundur, buty i broń.

3. Podania o przyjęcie.

Podania o przyjęcie należy przesłać **najpóźniej do 31. stycznia 1917 do Komendy obwodowej.**

Do każdego podania należy dołączyć prócz oryginalnych dokumentów osobistych (metryki urodzin, świadectwa szkolnego i t. d.) nadto następujący rewers napisany własnoręcznie w polskim języku:

R e w e r s

Obowiązuję się na wypadek przyjęcia mnie do służby przy żandarmeryi w okupowanym obszarze Polski, służyć czynnie przy tejże żandarmeryi, co najmniej przez przeciąg 4 lat.

Data

Podpis

Dwaj świadkowie.

4. Stosunek służbowy.

Przyjęci do służby podlegać będą od dnia wstąpienia do żandarmeryi na równi z osobami przynależącymi do c. i k. armii przepisom karnym i dyscyplinarnym kodeksu wojskowego.

C. i k. Komendant obwodu:

EMIL MAYER w. r. pułkownik.

DZIENNIK URZĘDOWY

OBWODU PIŃCZOWSKIEGO.

